МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

14 ноября 2016 года № ______ 1270 пр
г. Ставрополь

О внесении изменений в Порядок проведения публичного конкурса по
распределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и
направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий,
специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования за счет
бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края, утвержденный
приказом министерства образования и молодежной политики Ставропольского
края от 11 января 2016 года № 2-пр

В связи с необходимостью уточнения ряда положений Порядка
проведения публичного конкурса по распределению контрольных цифр приема
по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или)
укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки
для обучения по образовательным программам среднего профессионального и
высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета
Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения публичного конкурса по распределению
контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и
направлений подготовки для обучения по образовательным программам
среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных
ассигнований бюджета Ставропольского края, утвержденный приказом
министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от
11 января 2016 года № 2-пр, следующие изменения:

1.1. Пункт 25 изложить в следующей редакции: «25. Основной формой
деятельности конкурсной комиссии являются заседания, которые проводятся в
период с начала проведения конкурса до окончания приема заявлений в
образовательные организации на текущий учебный год, на который
установлены контрольные цифры приема, и считаются правомочными, если на
них присутствуют не менее половины членов ее состава.»;

1.2. Пункт 26 после абзаца 4 дополнить новыми абзацами следующего
содержания:

2

«г) об отказе от установленных контрольных цифр приема;
д) о согласовании образовательной организации изменения структуры и

объема контрольных цифр приема.»;
1.3. В пункте 28 после слов «на заседании конкурсной комиссии»

дополнить словами «указанные в подпунктах «а», «б», «в» пункта
26 настоящего Порядка»;

1.4. В абзаце 5 пункта 31 после слов «контрольные цифры приема»
дополнить словами «, в соответствии с протоколом конкурсной комиссии, »;

1.5. Пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36. Образовательные организации, на основании имеющейся

потребности, могут направить организатору конкурса обоснованные
предложения об изменении структуры и объема общих контрольных цифр
приема, установленных образовательной организации.

Организатор конкурса, с учетом имеющихся бюджетных ассигнований, в
пределах 5 процентов от общего объема контрольных цифр приема, но не более
чем на 25 мест, предусмотренных для одной учебной группы в отдельно взятой
образовательной организации, направляет в конкурсную комиссию
предложения об изменении структуры и объема контрольных цифр приема,
установленных образовательным организациям.

Конкурсная комиссия в течение 5 рабочих дней рассматривает
предложения организатора конкурса и принимает решение о согласовании или
об отказе в согласовании образовательной организации изменений структуры и
объема контрольных цифр приема.

Изменения структуры и объема контрольных цифр приема текущего
учебного года, на который установлены контрольные цифры приема
утверждаются приказом организатора конкурса в течение трех рабочих дней
после принятия решения конкурсной комиссией.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Зубенко Г.С.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

14 ноября 2016 года 1270-пр
_______________________________ № ________________

г. Ставрополь

О внесении изменений в Порядок проведения публичного конкурса по
распределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и
направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий,
специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования за счет
бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края, утвержденный
приказом министерства образования и молодежной политики Ставропольского
края от 11 января 2016 года № 2-пр

В связи с необходимостью уточнения ряда положений Порядка
проведения публичного конкурса по распределению контрольных цифр приема
по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или)
укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки
для обучения по образовательным программам среднего профессионального и
высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета
Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения публичного конкурса по распределению
контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и
направлений подготовки для обучения по образовательным программам
среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных
ассигнований бюджета Ставропольского края, утвержденный приказом
министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от
11 января 2016 года № 2-пр, следующие изменения:

1.1. Пункт 25 изложить в следующей редакции: «25.-Основной формой
деятельности конкурсной комиссии являются заседания, которые проводятся в
период с начала проведения конкурса до окончания приема заявлений в
образовательные организации на текущий учебный год, на который
установлены контрольные цифры приема, и считаются правомочными, если на
них присутствуют не менее половины членов ее состава.»;

1.2. Пункт 26 после абзаца 4 дополнить новыми абзацами следующего
содержания:

2

«г) об отказе от установленных контрольных цифр приема;
д) о согласовании образовательной организации изменения структуры и

объема контрольных цифр приема.»;
1.3. В пункте 28 после слов «на заседании конкурсной комиссии»

дополнить словами «указанные в подпунктах «а», «б», «в» пункта
26 настоящего Порядка»;

1.4. В абзаце 5 пункта 31 после слов «контрольные цифры приема»
дополнить словами «, в соответствии с протоколом конкурсной комиссии, »;

1.5. Пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36. Образовательные организации, на основании имеющейся

потребности, могут направить организатору конкурса обоснованные
предложения об изменении структуры и объема общих контрольных цифр
приема, установленных образовательной организации.

Организатор конкурса, с учетом имеющихся бюджетных ассигнований, в
пределах 5 процентов от общего объема контрольных цифр приема, но не более
чем на 25 мест, предусмотренных для одной учебной группы в отдельно взятой
образовательной организации, направляет в конкурсную комиссию
предложения об изменении структуры и объема контрольных цифр приема,
установленных образовательным организациям.

Конкурсная комиссия в течение 5 рабочих дней рассматривает
предложения организатора конкурса и принимает решение о согласовании или
об отказе в согласовании образовательной организации изменений структуры и
объема контрольных цифр приема.

Изменения структуры и объема контрольных цифр приема текущего
учебного года, на который установлены контрольные цифры приема
утверждаются приказом организатора конкурса в течение трех рабочих дней
после принятия решения конкурсной комиссией.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Зубенко Г.С.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра